
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 6. listopadu 2021, od 9.10 do 17.00

místo: Seleška



Zápis z krajské rady
Liberec | 9. února 2020

Účastníci zasedání
přítomní: bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch), Lengál (Prófa), Lischka

(Vuk), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(10 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: ses. Samcová (Majda; online odpoledne)
hosté: bři. Kos (Kosák), Dománek (Micky) - odpolední blok

1) Klíč pořádání závodů v kraji
● Kvůli epidemiologické situaci se tento rok opět nepořádaly závody.
● Náš vytvořený klíč jsme aktualizovali do roku 2035 a provedli několik úprav od roku 2029.
● Na FB je vytvořena skupina pro pořadatele jednotlivých kol v kraji pro lepší komunikaci a sdílení

informací.
● Usnesení 2020-02/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje klíč pro pořádání závodů

v jednotlivých oblastech do roku 2035 a provedené úpravy od roku 2029.
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)

2) Grantové kolo
● Na jaře jsme jako KRJ nevyhlašovali I. grantové kolo tak, jak bylo v minulých letech běžné.
● V plánu bylo podpořit tábory jednotek covid testy zakoupenými KRJ, což nakonec nebylo realizováno,

ale jednotky si mohly požádat o proplacení nakoupených covid testů.
● Celkem se sešlo 5 žádostí - 2 akce a 3 žádosti o proplacení covid testů:

○ Oslavy 100 let skautingu v České Lípě - 17 000,- Kč
○ Oslavy 100 let skautingu v Semilech - 11 000,- Kč
○ Nákup 200 ks antigenních testů pro středisko Jablonec n. Nisou - 10 000,- Kč
○ Nákup antigenních testů na podzimní výpravu střediska Mustang Liberec - 980,- Kč
○ Nákup antigenních testů pro středisko Varta Semily - 6 000,- Kč

● Usnesení 2020-02/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozdělení peněz z
grantového programu v roce 2021 v celkové výši 44 980 Kč.
(6 pro, 2 proti - br. Kaštan, 2 zdržel se - schváleno)

3) Rozpočet KRJ pro rok 2022
● Proběhla diskuze nad rozpočtem a plánovanými akcemi pro příští rok.
● Schvalovat rozpočty bude KRJ na prosincové radě.

4) Výše členského příspěvku pro rok 2022
● S ohledem na nepozastavení činnosti a předpokladem konání více akcí v příštím roce vedení kraje

navrhuje standardní členský příspěvek ve výši 50,- Kč/člen, který se snaží dlouhodobě držet.
● Pokud bude činnost omezena a akce se pořádat nebudou, bude výše členského příspěvku

diskutována opět v příštím roce.
● Usnesení 2020-02/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek ve výši

50,- Kč / člen pro registraci na rok 2022.
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)

5) Registrace a další termíny
● Registrace se řídí Směrnicí k registraci pro rok 2022.
● Pro předání zpracované registrace 2022 a uhrazení členských příspěvků byly stanoveny následující

termíny:

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

https://www.facebook.com/groups/2488759541364401
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/registrace-a-evidence-clenu/smernice-k-registraci
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 9. února 2020

○ střediska předají registraci kraji nejpozději 31. 1. 2022;
kraje předají registraci do KÚJ nejpozději 28. 2. 2022.

○ střediska zaplatí členské příspěvky kraji nejpozději 28. 2. 2022;
kraje zaplatí členské příspěvky na Ústředí do 28. 3. 2022.

● “Součástí registračních dat jsou i hospodářský výkaz za rok 2021 a účetní závěrka nebo její část za
rok 2021, které všechny OJ vyplní přímo ve skautISu v období mezi 1. 1. a 15. 4. 2022; pro jednotky
využívající odkladu pro podání daňového přiznání je stanoven dodatečný termín 10. 7. 2022, tato
skutečnost však musí být při založení hospodářského výkazu ve skautISu označena nejpozději do 15.
4. 2022.”

● KRJ si schválila termíny rad do konce volebního období v roce 2023:
○ 6. 2. 2022, 3. 4. 2022, 5. 6. 2022, 25. 9. 2022, 5. 11. 2022, 4. 12. 2022
○ 5. 2. 2023, 2. 4. 2023, 4. 6. 2023, 24. 9. 2023, krajský sněm

● V neděli 6. 11. 2022 proběhne tradiční setkání středisek s krajem a vzdělávací seminář.

6) Rozdělování provozní dotace
● Byla diskutována změna rozpočítávání nadstavby provozní dotace z Ústředí.
● Navrhli jsme parametry (pásma) do rozdělovací tabulky, aby nedocházelo k nepřiměřenému

znevýhodňování nejslabších OJ v daných kritériích, než jak tomu bylo doteď.
○ Meziroční nárůst členů mladších 18 let -15 % až 3 %
○ Minimální kvalifikace vedoucích a zástupců 50 % až 100 %
○ Délka členství odchozích mladších členů 3,4 až 4,2 let
○ Počet děťodnů na táborech předchozího roku 5 až 14 dní

● Zástupci oblastí mohou probrat varianty v jednotlivých střediscích a na jedné z příštích rad bychom
změnu schválili.

7) Hodnocení kvality
● I v letošním roce si KRJ vyplnila hodnocení kvality za uplynulý rok.
● Systém vyhodnotil kvalitu jako dobrou s 54 % úspěšnosti, s velmi podobnými silnými a slabými

stránkami jako v minulosti.
● Vedení KRJ připraví návrh, jak s výsledky pracovat v dalších letech.

8) Objekt Hanychov
● KRJ diskutovala přijatou žádost od střediska Ještěd ohledně převzetí objektu a informace, které

získala na osobní schůzce v Hanychově.
● Existuje několik variant dalšího postupu, která mají svá pro a proti.
● V brzké době by měla proběhnout další schůzka se střediskem Ještěd, na které by KRJ představila

možné varianty a navrhovaná řešení a domluvila se na dalším postupu.

Termín příští KRJ
● v neděli 12. 12. 2021 od 17 hod na základně v Hanychově

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 9. února 2020

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hanychov listopad 2021 Králík Oslovení Ústředí, schůzka se
střediskem Ještěd.

Hodnocení
kvality

prosinec 2021 Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

15. 11. 2021 střediska Odevzdání skutečností táborů ve skautISu.

31. 1. 2022 střediska Odevzdání registrace 2022.

28. 2. 2022 střediska Zaslání čl. příspěvků za registraci na účet KRJ.

15. 4. 2022 střediska Odevzdání hospodářského výkazu za rok 2021,
případně vyznačení odloženého odevzdání.

13. - 15. 5. 2022 zájemci Víkendové vůdcovské zkoušky v Jablonci n. N.

6. 11. 2022 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje.

6. 11. 2022 zájemci z vedení oddílů Vzdělávací seminář na klíč.

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

